

Śladami Polaków wokół Atlantyku

Antica znówu wy pływa

10 czerwca 2003 roku kpt. Jerzy Wąsowicz wyruszył w kolejną wielką wyprawę, z której „Antica” powróci do Gdańska 24 sierpnia 2004 roku. Rejs jest poświęcony Polakom, którzy zaznaczyli swą obecność na żeglarskich szlakach Atlantyku na przestrzeni wieków m.in. Stefanowi Szolc-Rogozińskiemu, Krzysztofowi Arciszewskiemu, Kazimierzowi Pułaskiemu.

Rejs podzielony został na cztery etapy, a każdy z nich jest poświęcony innej postaci. Składają się one na zbiorowy portret polskich eksploratorów Atlantyku od XVI do XIX wieku. W każdym porcie i zakątku świata „Antica” i jej dowódca będą ambasadorami Gdańska. Wyprawę objął honorowym patronatem prezydent Gdańska Paweł Adamowicz.

Znany i podziwiany dzisiaj jednomasztowy kuter gafłowy „Antica” został zbudowany w 1953 roku jako solidny kuter rybacki z dębowego drewna, o szlachetnej, skandynawskiej linii. Jego pierwszym portem macierzystym była Ustka. Po 27 latach ciężkiej pracy na Bałtyku kuter zmienił właściciela. Od nieuchronnego końca uratował jednostkę jej nowy właściciel, kpt. Jerzy Wąsowicz, który kupił ją od poprzedniego właściciela w 1980 roku. Jednostka była w opłakanym stanie, doprowadzenie jej do świetności z jednoczesnym przystosowaniem do żeglugi jako gafłowego jachtu wymagało tytanicznej pracy, uporów i wiary w cuda. W 1990 roku nie było już jednak starego, rozpadającego się kutra; była „Antica” gotowa do oceanicznych podróży.

Jednomasztowy kuter gafłowy „Antica” ma 16,2 m dł., całkowita powierzchnia ożaglowania



to 126 m kw., załoga może liczyć maksymalnie 6 osób. Od początku jej jachtowego żywota dowódcą i właścicielem jest kpt. Jerzy Wąsowicz. W 1991 roku „Antica” wyruszyła w swój pierwszy rejs. Portem macierzystym jednostki jest Gdańsk. Do największych sportowych osiągnięć jachtu trzeba zaliczyć trwający sześć lat rejs dookoła świata /1991-1997/ i późniejszy, z lat 1998-2000, rejs dookoła Ameryki Południowej i zdobycie Cape Horn. Ten ostatni wyczyn zyskał uznanie w całym środowisku żeglarskim i kapitan Jerzy Wąsowicz został uhonorowany I Nagrodą w konkursie „Rejs Roku 2000”, tytułem Żeglarsza Roku 2000, Nagrodą „Srebrnego Sekstanta”, Nagrodą Bractwa Kaphornowców, Nagrodą „Conrada” za rok 2000, wreszcie Nagrodą „Kolos 2000”.

Kapitan Jerzy Wąsowicz jest także jednym z organizatorów Złotu Starych Żaglowców „Old – Timers Meeting”, który odbył się dwukrotnie, we wrześniu 2001 i 2002 roku. Fundacja Żeglarska „Antica” wspiera edukację żeglarską młodzieży szkół średnich, propaguje żeglarstwo i kulturę żeglarską, jest aktywnym propagatorem tematyki wodniackiej w Gdańsku i na Pomorzu. ■

